ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.07.2022 № 372-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 13.11.2013 № 459-п «Об утверждении

государственной программы Ивановской области «Экономическое
развитие и инновационная экономика Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области
от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета
на основе государственных программ Ивановской области» Правительство
Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 13.11.2013 № 459-п «Об утверждении государственной программы
Ивановской области «Экономическое развитие и инновационная
экономика Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1. В разделе 1 «Паспорт государственной программы Ивановской

области»:
в подразделе «Объемы ресурсного обеспечения программы»:
в подразделе «Программа, всего:» слова

«2022 год - 1322992947,22 руб.,» заменить словами
«2022 год - 1372821967,65 руб.,», слова «2023 год - 1424720054,56 руб.,»
заменить словами «2023 год - 1623008047,01 руб.,», слова
«2024 год - 3116184701,00 руб.,» заменить словами
«2024 год - 3121172693,45 руб.,»;

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:»
слова «2022 год - 1317992947,22 руб.,» заменить словами
«2022 год - 1367821967,65 руб.,», слова «2023 год - 1419720054,56 руб.,»
заменить словами «2023 год - 1618008047,01 руб.,»,
слова «2024 год - 3111184701,00 руб.,» заменить словами
«2024 год - 3116172693,45 руб.,»;

в строке «- областной бюджет:» слова
«2022 год - 1207979247,22 руб.,» заменить словами
«2022 год - 1257808267,65 руб.,», слова «2023 год - 1327795654,56 руб.,»
заменить словами «2023 год - 1526083647,01 руб.,», слова
«2024 год - 3037610301,00 руб.,» заменить словами
«2024 год - 3042598293,45 руб.,».

2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской
области «Экономическое развитие и инновационная экономика
Ивановской области»:

2.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы государственной
программы Ивановской области»:

в подразделе «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы»:
в строке «Общий объем бюджетных ассигнований:»:
слова «2023 год - 92674141,45 руб.,» заменить словами

«2023 год - 97662133,90 руб.,», слова «2024 год - 74138787,89 руб.,»
заменить словами «2024 год - 79126780,34 руб.,»;

в строке «- областной бюджет: »:
слова «2023 год - 926741,45 руб.,» заменить словами

«2023 год - 5914733,90 руб.,», слова «2024 год - 741387,89 руб.,» заменить
словами «2024 год - 5729380,34 руб.,».

2.2. В таблице раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели)
подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

строку 4 изложить в следующей редакции:
«4. О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е

« С о з д а н и е  б л а г о п р и я т н ы х
у с л о в и й  д л я  п о д д е р ж к и  и
р а з в и т и я  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а
в  И в а н о в с к о й  о б л а с т и »

-»

дополнить строкой 4.1 следующего содержания:
« 4 .1 . М е р о п р и я т и е  « С у б с и д и я

а в т о н о м н о й  н е к о м м е р ч е с к о й
о р г а н и з а ц и и  « Ц е н т р  р а з в и т и я
п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  и
п о д д е р ж к и  э к с п о р т а
И в а н о в с к о й  о б л а с т и »  н а
ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е
о р г а н и з а ц и и  е е  т е к у щ е й
д е я т е л ь н о с т и »

К о л и ч е с т в о  о р г а н и з о в а н н ы х
м е р о п р и я т и й
( к о н с у л ь т а ц и о н н ы х ,
о б р а з о в а т е л ь н ы х ,
о р г а н и з а ц и о н н ы х ,
и н ф о р м а ц и о н н ы х  и  и н ы х )

ед . 12 6 6

К о л и ч е с т в о  к о н с у л ь т а ц и й  о
м е р а х  г о с у д а р с т в е н н о й
п о д д е р ж к и

ед . 2 2 8 0 - -»

2.3. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы
государственной программы Ивановской области»:

в графе «2023 год»:
в строке «Подпрограмма, всего:» цифры «92674141,45» заменить

цифрами «97662133,90»;
в строке «бюджетные ассигнования» цифры «92674141,45» заменить

цифрами «97662133,90»;
в строке «- областной бюджет» цифры «926741,45» заменить

цифрами «5914733,90»;
в строке 4, в подстроках «бюджетные ассигнования», «- областной

бюджет» знак «-» заменить цифрами «4987992,45»;
в строке 4.1 знак «-» заменить цифрами «4987992,45»;

в строке «бюджетные ассигнования» знак «-» заменить цифрами
«4987992,45»;

в строке «- областной бюджет» знак «-» заменить цифрами
«4987992,45»;

в графе «2024 год»:
в строке «Подпрограмма, всего:» цифры «74138787,89» заменить

цифрами «79126780,34»;
в строке «бюджетные ассигнования» цифры «74138787,89» заменить

цифрами «79126780,34»;
в строке «- областной бюджет» цифры «741387,89» заменить

цифрами «5729380,34»;
в строке 4, в подстроках «бюджетные ассигнования», «- областной

бюджет» знак «-» заменить цифрами «4987992,45»;
в строке 4.1, в подстроках «бюджетные ассигнования», «- областной

бюджет» знак «-» заменить цифрами «4987992,45».
3. В приложении 5 к государственной программе Ивановской

области «Экономическое развитие и инновационная экономика
Ивановской области»:

3.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы государственной
программы Ивановской области»:

в подразделе «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы»:
в строке «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова

«2022 год - 1187710133,58 руб.,» заменить словами
«2022 год - 1237539154,01 руб.,», слова «2023 год - 1321769350,61 руб.,»
заменить словами «2023 год - 1515069350,61 руб.,»;

в строке «- областной бюджет:»:
слова «2022 год - 1159063633,58 руб.,» заменить словами

«2022 год - 1208892654,01 руб.,», слова «2023 год - 1321769350,61 руб.,»
заменить словами «2023 год - 1515069350,61 руб.,»;

в строке «Департамент экономического развития и торговли
Ивановской области:» слова «2022 год - 1147710133,58 руб.,» заменить
словами ««2022 год - 1143039154,01 руб.,»;

в строке «Департамент строительства и архитектуры Ивановской
области:» слова «2022 год - 40000000,00 руб.,» заменить словами
«2022 год - 94500000,00 руб.,»;

после слов «2022 год - 40000000,00 руб.;» дополнить словами
«2023 год - 193300000,00 руб.;».

3.2. Раздел 2 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы
государственной программы Ивановской области» дополнить пунктом 1.13
следующего содержания:

«1.13. Реализация мероприятий в рамках инфраструктурных
проектов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет
бюджетного кредита из федерального бюджета.

Мероприятие реализуется путем предоставления субсидии
БГУ «Агентство капитального строительства Ивановской области» на
осуществление капитальных вложений в объекты капитального

строительства в соответствии с постановлением Правительства
Ивановской области от 04.06.2015 № 242-п в целях исполнения
обязательств по соглашению № 12-31/с от 27.01.2022 о реализации
инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения
расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на
финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, на
территории Ивановской области.

В рамках мероприятия планируется осуществить проектирование и
строительство подъездной автомобильной дороги для размещения
промышленного предприятия в д. Иневеж.

Исполнителем мероприятия подпрограммы выступает Департамент
строительства и архитектуры Ивановской области.

Срок выполнения мероприятия - 2022 - 2023 гг.».
3.3. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы

государственной программы Ивановской области»:
3.3.1. В таблице после строки 1.10 дополнить строкой 1.11

следующего содержания:
«1.11. Реализация

мероприятий в
рамках
инфраструктурных
проектов,
финансовое
обеспечение
которых
осуществляется за
счет бюджетного
кредита из
федерального
бюджета

Количество
мероприятий,
реализованных в
рамках
инфраструктурных
проектов,
финансовое
обеспечение
которых
осуществляется за
счет бюджетного
кредита из
федерального
бюджета

ед.

3.3.2. Абзац пятый пояснения после таблицы изложить в следующей

1 »

редакции:
«Значения целевых индикаторов (показателей) 1.10 и 1.11

определяются в соответствии с данными ведомственного учета
Департамента строительства и архитектуры Ивановской области.».

3.4. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы
государственной программы Ивановской области»:

в графе «2022 год»:
в строке «Подпрограмма, всего:» цифры «1187710133,58» заменить

цифрами «1237539154,01»;
в строке «бюджетные ассигнования» цифры «1187710133,58»

заменить цифрами «1237539154,01»;
в строке «- областной бюджет» цифры «1159063633,58» заменить

цифрами «1208892654,01»;

в графе «2023 год»:
в строке «Подпрограмма, всего:» цифры «1321769350,61» заменить

цифрами «1515069350,61»;
в строке «бюджетные ассигнования» цифры «1321769350,61»

заменить цифрами «1515069350,61»;
в строке «- областной бюджет» цифры «1321769350,61» заменить

цифрами «1515069350,61»;
_____строку 1 изложить в следующей редакции:

«1. О с н о в н о е
м е р о п р и я т и е
« С о з д а н и е
б л а г о п р и я т н ы х
у с л о в и й  д л я
п р и в л е ч е н и я
и н в е с т и ц и й  в
э к о н о м и к у
И в а н о в с к о й
о б л а с т и »

Д е п а р т а м е н т
э к о н о м и ч е с к о г о
р а з в и т и я  и
т о р г о в л и
И в а н о в с к о й
о б л а с т и ,
Д е п а р т а м е н т
с т р о и т е л ь с т в а  и
а р х и т е к т у р ы
И в а н о в с к о й
о б л а с т и

3 6 0 1 3 8 4 6 ,4 7 4 2 4 5 9 4 7 1 ,4 1 4 5 6 9 0 2 3 0 ,0 0 4 0 5 1 8 1 7 8 ,5 1 4 4 0 2 6 2 0 9 ,9 2 1 2 0 8 6 0 3 2 9 5 ,4 2 1 5 1 5 0 6 9 3 5 0 ,6 1 3 0 3 1 7 6 9 3 5 0 ,6 1

б ю д ж е т н ы е
а с с и г н о в а н и я

3 6 0 1 3 8 4 6 ,4 7 4 2 4 5 9 4 7 1 ,4 1 4 5 6 9 0 2 3 0 ,0 0 4 0 5 1 8 1 7 8 ,5 1 4 4 0 2 6 2 0 9 ,9 2 1 2 0 8 6 0 3 2 9 5 ,4 2 1 5 1 5 0 6 9 3 5 0 ,6 1 3 0 3 1 7 6 9 3 5 0 ,6 1

-  о б л а с т н о й
б ю д ж е т

3 6 0 1 3 8 4 6 ,4 7 4 2 4 5 9 4 7 1 ,4 1 4 5 6 9 0 2 3 0 ,0 0 4 0 5 1 8 1 7 8 ,5 1 4 4 0 2 6 2 0 9 ,9 2 1 2 0 8 6 0 3 2 9 5 ,4 2 1 5 1 5 0 6 9 3 5 0 ,6 1 3 0 3 1 7 6 9 3 5 0 ,6 1

- ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

- - - - - - - -»

в строке 1.7, в графе «2022 год» цифры «1067011000,00» заменить
цифрами «1062340020,43»;

дополнить строкой 1.11 следующего содержания:
« 1 .1 1 . Р е а л и з а ц и я

м е р о п р и я т и й  в
р а м к а х
и н ф р а с т р у к т у р н ы х
п р о е к т о в ,
ф и н а н с о в о е
о б е с п е ч е н и е
к о т о р ы х
о с у щ е с т в л я е т с я  з а
с ч е т  б ю д ж е т н о г о
к р е д и т а  и з
ф е д е р а л ь н о г о
б ю д ж е т а

Д е п а р т а м е н т
с т р о и т е л ь с т в а  и
а р х и т е к т у р ы
И в а н о в с к о й
о б л а с т и

5 4 5 0 0 0 0 0 ,0 0 1 9 3 3 0 0 0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е
а с с и г н о в а н и я

- - - - - 5 4 5 0 0 0 0 0 ,0 0 1 9 3 3 0 0 0 0 0 ,0 0 -

- о б л а с т н о й
б ю д ж е т

- - - - - 5 4 5 0 0 0 0 0 ,0 0 1 9 3 3 0 0 0 0 0 ,0 0 -»

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский